Д У М А
муниципального образования
«Жигаловский район»
пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

“26” декабря 2014 г. №126

Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Думы муниципального
образования «Жигаловский район»

[bookmark: sub_555]Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Перечень информации о деятельности Думы муниципального образования «Жигаловский район», подлежащей размещению на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) (приложение). Адрес официального сайта муниципального образования «Жигаловский район» zhigalovo.irkobl.ru.
[bookmark: sub_2]2. Поручить Администрации  муниципального образования «Жигаловский район» обеспечить:
2.1. организацию доступа к информации о деятельности Думы муниципального образования «Жигаловский район»;
2.2. размещение на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет»  информации в соответствии с приложением к настоящему решению, за исключением информации ограниченного доступа;
2.3. соблюдение сроков размещения на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет»  информации о деятельности Думы муниципального образования «Жигаловский район»;
2.4. достоверность и своевременное обновление размещаемой на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет» информации о деятельности Думы муниципального образования «Жигаловский район».
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра муниципального образования «Жигаловский район».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»  								А.Ю. Дягилев

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                         И.Н.Федоровский

Приложение
к решению Думы
муниципального образования
«Жигаловский район»
от 26 декабря 2014 года №126

Перечень информации
о деятельности Думы муниципального образования «Жигаловский район»,
подлежащей размещению на официальном сайте муниципального образования
«Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Категория информации
	Периодичность размещения и (или) сроки обновления

	1. Общая информация о Думе муниципального образования «Жигаловский район»:
а) наименование и структура Думы муниципального образования «Жигаловский район», почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов и факса;
б) сведения о председателе Думы муниципального образования «Жигаловский район»: общие сведения, график приема граждан;
в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов;
г) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Думой муниципального образования «Жигаловский район»
в) муниципальные правовые акты, содержащие сведения о задачах и функциях Думы муниципального образования «Жигаловский район», ее органов.
	Поддерживается в актуальном состоянии

В течение 10 рабочих дней со дня подписания

	2. Информация о депутатах Думы муниципального образования «Жигаловский район».
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3. Информация о мероприятиях, проводимых Думой муниципального образования «Жигаловский район»:

	а) план работы Думы муниципального образования на текущий год «Жигаловский район»;
	В течение 10 рабочих дней со дня подписания

	б) итоги заседания Думы муниципального образования «Жигаловский район»;
	В течение 10 рабочих дней со дня окончания заседания Думы

	в) архив повесток заседаний Думы муниципального образования «Жигаловский район».
	Размещаются за последние 12 месяцев

	4. Информация о нормотворческой деятельности Думы  муниципального образования «Жигаловский район»:

	[bookmark: sub_61]а) повестка очередного заседания Думы муниципального образования «Жигаловский район» с проектами правовых актов, внесенных в Думу муниципального образования «Жигаловский район»;
	Не менее чем за 3 дня до заседания Думы муниципального образования «Жигаловский район»

	б) нормативные правовые акты Думы муниципального образования «Жигаловский район», включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	В течение 10 рабочих дней со дня подписания

	в) решения Думы муниципального образования «Жигаловский район» ненормативного характера, если они подлежат официальному опубликованию (обнародованию);
	В течение 10 рабочих дней со дня подписания

	г) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Думой  муниципального образования «Жигаловский район»;
	Поддерживается в актуальном состоянии

	г) заявка в Думу муниципального образования на предоставление копий правовых актов Думы муниципального образования «Жигаловский район».
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6. Информация об участии Думы муниципального образования «Жигаловский район» в международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров РФ, а также о мероприятиях, проводимых Думой муниципального образования «Жигаловский район», в том числе об официальных визитах, о рабочих поездках и официальных делегациях Думы муниципального образования.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7. Статистическая информация о деятельности Думы муниципального образования «Жигаловский район».
	Поддерживается в актуальном состоянии

	8. Информация о результатах проверок, проведенных Думой муниципального образования «Жигаловский район», комиссиями Думы муниципального образования «Жигаловский район», в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Думе муниципального образования «Жигаловский район».
	В течение 10 рабочих дней со дня подписания актов проверок. На сайте размещается информация за последний год

	9. Тексты официальных выступлений и заявлений председателя Думы муниципального  образования «Жигаловский район» и его заместителя.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	10. Направление обращения пользователя информации в Думу муниципального образования «Жигаловский район» в виде электронного документа.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	11. Информация о работе депутатов Думы муниципального образования «Жигаловский район»  с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления;

	Поддерживается в актуальном состоянии

Руководитель аппарата Администрации
муниципального образования
«Жигаловский район» 							С.В.Стрелова

[bookmark: _GoBack]